Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 194, DE 17 DE ABRIL  DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar REINALDO FIGUEIREDO FERNANDES, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe
Especial, matrícula nº 90745023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer
a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga
prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de
2021, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 17 de abril de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 308, de 14 de abril de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor ANDRÉ LUIZ DE MATOS BEZERRA, prontuário nº. 477611022, ocupante do cargo
efetivo de Policial Penal, na Função de Confiança Executiva, símbolo FCE - 04, para responder como Chefe do
Núcleo de Tomada de Contas da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato
Grosso do Sul, com efeitos a partir de 01 de abril de 2023.

Campo Grande-MS, 14 de abril de 2023.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI – Policial Penal
Diretor-Presidente /AGEPEN/MS

Matrícula nº. 64973022

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 309, de 14 de abril de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor ALEXANDRE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, prontuário nº. 118942021, ocupante
do cargo efetivo de Policial Penal, na Função de Confiança Executiva, símbolo FCE - 05, para responder como
Gerente do Sistema Integrado de Administração do Sistema Penitenciário (SIAPEN), da Agência Estadual de
Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, com efeitos a partir de 01 de abril de
2023.

Campo Grande-MS, 14 de abril de 2023.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI – Policial Penal
Diretor-Presidente /AGEPEN/MS

Matrícula nº. 64973022

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 310, de 14 de abril de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor ANTÔNIO JOÃO FERREIRA JÚNIOR, prontuário nº. 5677030, ocupante do cargo
efetivo de Policial Penal, na Função de Confiança Executiva, símbolo FCE - 03, para responder como Responsável
pela Unidade Setorial de Controle Interno da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do
Estado de Mato Grosso do Sul, com efeitos a partir de 01 de abril de 2023.